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Höstmarknad på Gammelgården Västerfärnebo
SÖNDAG 22 SEPTEMBER 2024 KL. 11:00–15:00
Höstmarknaden i Västerfärnebo 2023 blev en succé, i år kör vi en repris.
Besök av två pomologer Karin Bylén och Märit Sennerlöv. 
Om du vill ta med äpplen för att få dem sortbestämda ska du ta med 
minst 5 st av varje sort. De ska vara plockade i olika väderstreck.
Efterlysning! Finns det eller har det funnits en äppelsort i Väster-
färnebo som smakar banan?
Efterlysning! Har du ett skoläppelträd i din trädgård som någon av 
Per August Rosenius gamla elever fått och planterat hemma?
Bär- och grönsaksodlare samt hantverkare har försäljning av bär, 
grönsaker, svamp, honung, marmelad m. m. samt hantverk.

Info: 
Kontakta Hembygdsföreningen på vasterfarnebomarknad@gmail.com

 Svartådalens
                       Bygdeutveckling          Västerfärnebo Hembygdsförening
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VÅRT 
SVARTÅDALEN 

Svartådalens Friluftsområde 

I projektet Svartådalens Friluftsområde har brobygget påbörjats och 
samverkan har inletts på många fronter. En ny webbsida är färdig och 
dokumentärfilmen har färdigställts. Halva vandringsleden har inven-
terats och en ny guideprodukt har testats under sommaren 2019. 

#4 

I TIDEN 

Stora mängder gäss samlas på isen på de översvämmade ängsmarkerna utefter Svartån vid Ösby,   
2 december 2019. I högra kanten syns Kloberget. I bakgrunden syns Hedbo by. Bron Smäcken 
över ån nedanför Hedbo by kommer att monteras på plats när vattnet sjunker undan och marken 
håller att köra på. Därmed blir Kyrkstigen från Hedbo by till kyrkan åter framkomlig. 

Svartådalen, 
vad vill du/ni? 
Vad vill du/ni? Hur vill du/ni? 
Hur ska vi forma den västra delen 
av Sala kommun i framtiden? 
Hör av dig med dina idéer till 
Svartådalens Bygdeutveckling. 

En förhoppning är att vår fina mö-
teslokal i Svartådalens Besökscen-
ter kommer att bli en naturlig mö-
tesplats för bygdens föreningar 
där man har sina möten, kurser 
och studiecirklar. 

Vi i Svartådalens Bygdeutveckling 
hoppas att du har möjlighet att 
besöka oss och ta del av det vi har 
att erbjuda.  

Nästa år 2020 kommer utemiljön 
att färdigställas. Vi vill gärna se att 
du/ni som har ett intresse för träd-
gård och odling kommer och bli 
med i den trädgårdsgrupp som vi 
vill samla. Det handlar mycket om 
att ta tillvara gamla trädgårdsväx-
ter som är typiska i vår bygd. Ta 
kontakt med Linn 74 00 11 eller 
linn@svartadalen.se så får du veta 
mera. 

Vi ses på Svartådalens Besökscenter! 

Ingmari 
Wistrand Martinsson 

Styrelsen i Svartådalens 
Bygdeutveckling 

Följande delar har utförts i projektet: 

Dokumentären Vi är anhöriga till branden 
har färdigställts och vernissage hölls  i 
november 2018 tillsammans med upp-
taktsmötet för projektet. 

En arbetsgrupp för bygget av bron Smäck-

en över Svartån har bildats och arbetar 
med att få den på plats. Bron är färdigkon-
struerad och ligger hos tillverkaren 
Geréns Mekaniska Verkstads AB i Sala i 
väntan på lämpliga markförhållanden i 
den besvärliga terrängen.  

Forts. på sid. 6 
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Svartådalen är en bygd där mycket hän-
der! Det kan man enkelt konstatera så 
här efter en sommar med ett späckat 
program. Ett stort tack till alla som på 
olika sätt bidragit till att genomföra alla 
de evenemang och dagar som gör att vi 
varje vecka har något nytt att erbjuda i 
Svartådalen. En imponerande insats.

En av de frågor som vi i Svartådalens 
Bygdeutveckling följer är arbetet med 
att få till en föräldradriven förskola i 
Salbohed som kan ta över när kommunen 
fortsätter sin nedmontering av verksam-
het på landsbygden. Den som på något 
sätt vill stötta detta arbete kan ta kontakt 
med Johan Eklöf, som är ordförande i den 
nya förening som bildats för ändamålet.

En annat område som vi noga bevakar 
är olika typer av exploateringsförslag, 

främst vindkraft och gruvprospekteringar. 
Båda typerna av exploatering skulle inne-
bära stora ingrepp och förändringar i vår 
vardag här i Svartådalen. Det är frågor 
som är komplexa, och där många ibland 
motstående intressen finns att beakta. 
Inriktningen på styrelsens arbete i dessa 
frågor är att bidra till att ta fram fakta, att 
frågorna får en mångsidig belysning och 
att ge möjlighet till debatt och ifrågasät-
tande. Ur ett landsbygdsperspektiv är det 
också viktigt att bevaka att det inte blir 
fråga om ytterligare ett exempel på ”ny-
kolonialisering”, där storstaden tar natur-
tillgångar från landsbygden.

Under hösten kommer vi förbereda oss 
för att sätta igång med projektet Platsut-
veckling Svartådalen, som fått sitt god-
kännande från Leader Nedre Dalälven, 

där vi bl a tillsammans med SLU kom-
mer att undersöka vad människor utan-
för bygden skulle vilja att bygden har att 
erbjuda. Tanken med projektet är också 
att underlätta för bygdens företagare att 
hitta samarbetsformer. Vi jobbar förstås 
även vidare med en rad andra tankar 
kring projekt och evenemang.

Om ni har frågor, synpunkter eller an-
nars vill prata om föreningen är ni varmt
välkomna att när som helst höra av er till 
mig (tel: 070-574 66 83, epost:
johan.ostlund@giersbo.se).

Johan Östlund
Ordförande i Svartådalens 
Bygdeutveckling

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Sponsra ett trappsteg och rädda Mattssons Torn
Mattssons Torn längs Svartådalsleden är en underbar plats med 
panoramautsikt i alla riktningar. Tornet ligger bara ett stenkast från 
vindskyddet vid Väggeberget och den närliggande källan med friskt vatten.
 

För att bevara och underhålla tornet, som kräver 
avancerade höghöjdsarbeten, behöver vi Din hjälp. 
Genom att swisha 500 kr får du ditt namn på ett 
trappsteg i tornet. Ditt namn kommer med 
automatiskt när du swishar.
Vi behöver sponsorer för varje trappsteg hela 
vägen upp till toppen för att kunna hålla tornet 
öppet för besökare.
Läs mer om tornet genom att besöka 
svartadalen.se och klicka på Svartådalsleden.

    Ordförande har ordet

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

  På gång i Svartådalen

Svartådalens Bygdeutveckling är en 
ekonomisk förening som arbetar för att 
hålla vår bygd levande. Svartå dalen 
innefattar Västerfärnebo och Fläckebo 
socknar samt omgivande områden.

Föreningen startades med målet att se 
till att bygden har tillgång till bra 
service, verka för att hålla skolor 
levande och arbeta för att samarbetet 
mellan markägare, boende, föreningar 
och företag ökar. Vårt huvudmål är att 
vår bygd alltid ska vara levande och 
attraktiv att bo i och besöka.

Exempel på vad vi i föreningen gör:
• Tar hand om skötsel av leder för 
vandring, cykling, kanot och Paradisbadet.
• Driver utvecklingsarbete och lyfter 
fram frågor som är viktiga idag och för 
framtiden till kommunala politiker, som 
bredband, skola, boende, energi, 
postservice och samhällsservice.
• Driver webbplasten: svartadalen.se 
samt Facebooksidorna: "Svartådalen",
"Vi i Svartådalen" och "Svartådalens 
Natur och Kulturcenter".
• Driver Svartådalens Besökscenter 
med information om bygden, samhälls– 
och turistinformation.
• Arbetar med utveckling av 
Svartådalens Natur- och Kulturcenter
och Svartådalens Friluftsområde.
Tillsammans håller vi landsbygden 
levande, kontakta oss gärna med 
förslag som kan göra bygden bättre!
Mejl: info@svartadalen.se

Vi som arbetar i styrelsen:
Johan Östlund, ordförande
070-574 66 83
Johan Eklöf
vice ordförande 070-270 66 59
Ingmari Wistrand Martinsson, 
sekreterare 076–806 42 80
Ledamöter: 
Maria Ekdahl
Kjell Eklund
Johan Eklöf
Leo Valentine
Jenny Westerback
Lennart Westerdahl
Sara Westerdahl

Kontakta oss gärna om det är något 
du undrar eller har synpunkter på. 
mejla till: styrelsen@svartadalen.se

Bankgiro: 5399-2731
Swish: 123 608 34 48

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

123-608 34 48 

1 trappsteg i taget
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Svartådalens
                       Bygdeutveckling

  På gång i Svartådalen

HYGGESFRIT T

Ny syn på viltskador i skogen

Vi som verkar i Svartådalens bygdeutveckling värnar om att arbeta med 
frågor som är till gagn för vår bygd. 

För att kunna göra detta behöver vi ibland stanna upp och reflektera över vad som verkligen 
gagnar bygden. Lägger vi vår tid på rätt saker? Driver vi de frågor som ni som bor i bygden 
anser vara viktigast? Och skiljer det sig mellan Svartådalens olika delområden? Vi är därav 
mycket tacksamma om Du vill ge oss feedback genom att svara på några frågor - Du når 
dessa via QR-koden nedan. Varje svar är en värdefull återkoppling och kommer att beaktas!

Under vårvintern har vi i Svartådalens bygdeutveckling börjat på 
med arbetet i några av våra fokusgrupper, den första ut blev den 
om skog. Den 19/3 var det en föreläsning om hyggesfritt skogsbruk 
där vi bjudit in Rickard Larsson från SLU att berätta om olika 
metoder. Det är ju bekant att många idag ifrågasätter det som 
blivit det traditionella skogsbruket med trakthyggesbruk eller 
kalhyggen som man i dagligt tal kallar det, utan man frågar sig 
finns det någon annan väg?
Vi var närmare 40 besökare på kvällen som fick information om 
blädning , luckhuggning, skärmställningar,  Lübecksmetoden m 
m, som avser att skapa en skog med alla åldrar

Besökarskaran hade stor spridning allt från helt nya skogsägare 
till vad vi kan kalla gamla uvar med utgånget bästföre datum, 
men det blev en intressant diskussion och en del gamla minnen 
och skogliga synder förstås.

En andra träff gick av stapeln den 17 juni ute i terränglådan. Tyvärr 
kom inbjudan ut med lite för kort varsel, något som kan förklara 
den mindre skaran deltagare (10 stycken). Vi tittade först på en 
blädad skog i Norr Salbo och förflyttade oss sedan till Bredmossen. 
På det senare området hyste flera deltagare starka misstankar om 
att ägaren sålt röjsågen vilket denna skribent med de bestämdaste 
kan dementera, däremot är skogen försiktigt röjd vg barrskog. Där 
handlade samtalet om en ungskog på ca 30 år och vilka vägar man 
kunde välja framåt, blädning eller ett framtida trakthyggesbruk.

Nästa punkt på programmet är ett besök på en av Sala kommuns 
skogar där man använt Lübecksmetoden, vars målsättning är att 
ge ett högre utbyte av timmer vid avverkning. 
Så vi ber att få återkomma med tidpunkt för den träffen.

Tisdagen den 19 mars hade vi besök av Fredrik Widemo från SLU 
i bygdecentret för att berätta om den senaste forskningen på 
viltbetesskador i skogen. Vi var mellan 30-40 åhörare den kvällen 
och fick som sagt ta del av den senaste forskningen på området, 
vilket för många av oss av var en ögonöppnare. 

De senaste tio åren har älgstammen i vårt område minskat men 
skogsskadorna ökat, en ekvation som inte varit helt enkel att få 
ihop.  Nu fick vi en fingervisning om vad som hänt: andra hjortdjur 
har ökat i antal och tagit älgens många gånger första val av foder 
(bärris) i anspråk vilket tvingat älgen att beta tall i större 
utsträckning.

Budskapet från honom var entydigt ”Ni kommer aldrig tillrätta 
med skadorna på skogen genom att skjuta mer älg”. Vi måste i 
större utsträckning skjuta mer av andra hjortdjur och se till att 
föryngra skog på sådant sätt att vi får skogar med mer blåbärsris, 
dvs tallskog.

Sedan delgav han oss funderingar kring betesskadornas betydelse 
i det framtida skogsbeståndet, orsakar skadorna så betydande 
förluster som man först befarar eller försvinner stora delar av 
skadade stammar vid framtida gallringar?
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 Svartådalens
                       Bygdeutveckling          Fläckebo Hembygdsförening

FULL FART I FLÄCKEBO
Hittills i sommar har vi hunnit med att fira både nationaldag, 
och Midsommar och anordnat flera trädgårdsvisningar och 
grillkvällar.
Nationaldagen bjöd på ostadigt väder och vi styrde därför om 
tåget mot Församlingsgården istället för att kunna fira under 
tak, men på vägen dit spack himlen upp och vinden mojnade. 
Sala Folkdansgille tyckte ändå att det gick lika bra att dansa 
för oss på grusplanen istället och Elisabet Petterson stod för 
högtidstalet.
Midsommar firades traditionsenligt med knytis vid Gammel-
gården, ca 150 personer kom med picknickkorgar och danslust 
och för underhållningen stod Erik Adhe, Marie Hillbom, Joel 
Hillbom, Johan Westerberg, David Odlöw och Sara Barnard
Vi bjuder in till utflykt tillsammans med Sala fågelklubb söndag 25/8. 
Kom och var med och lär dig mer om det rika fågellivet i Fläcksjön 
och Svartådalen. 

Ett annat evenenemangstips är att Fläckebospelet ska på turné utanför 
sockengränsen och kommer i år även att uppföras på Väsby Kungsgård 
den 18 Augusti. Passa på om du missade vår sommarfest.

Du följer oss väl på Facebook? Där finns all aktuell info om vad vi har 
för aktiviteter på gång, och dessutom väldigt fina bilder från hembygden.
 

/Fläckebo Hembygdsförening
Kattis Wistrand

Program augusti - december 2024  
Måndag 2 september kl 13.00 Upptaktsträff i  Svedboäng med 
tipspromenad, prova på boule och andra uteaktiviteter. Vi bjuder 
på hamburgare, kaffe och kaka.        
Onsdag 25 september kl 13.00 Trivselträff i bygdegården, Väs-
terfärnebo. Jan Lindberg visar oss HLR och hur en hjärtstartare 
fungerar. Försäljning av lotter och fika.
Fredag 18 oktober kl 18.00 Pubafton med underhållning, i byg-
degården Västerfärnebo. Enklare förtäring och kaffe. Endast 40 
medlemmar.  Anm. senast 11 okt till Marianne Tel 070 741 59 22
Torsdag 31 oktober kl 13.00 Trivselträff i bygdegården Väster-
färnebo, med Kille och andra sällskapsspel. Fika.
Tisdag 19 november kl 13.00 Trivselträff med soppa och under-
hållning i församlingsgården Fläckebo.
Anm. senast 12 nov till Monica S 070 531 20 80
Tisdagen 10 december kl 13.00 Julbuffé i Gullvalla bygdegård. 
Anm. senast 3 dec till Monica J 072 234 03 88  
Bingo Bygdegården följande onsdagar kl 13.00.
18/9, 2/10, 16/10, 30/10, 13/11, 27/11
40 kr/bingobricka + fika 20 kr. 
Boule i Krylbo varje fredag kl 12.00 på vintern och på sommaren i 
Svedboäng tisdagar och torsdagar kl 10.00.
Mer info: Bengt Löfstrand 070 222 36 16
Vattengympa startar den 5/9 kl 08.30.
Mer info: Nisse Borg 073 033 87 02
Resor: Den 15 augusti arrangeras en kulturfestival i Säterdalen av 
PRO-föreningar i mellansverige. Mer info på PROs hemsida. 
Övriga resor: Info skickas via sms eller mejl.

 PRO Västerfärnebo Svartådalens
                       Bygdeutveckling
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 Svartådalens
                       BygdeutvecklingHälsoäventyr Svartådalen

Då bjuder vårt lokala hälsodestinationsnätverk in till en dag i häl-
sans tecken. Under en dag visar vi upp den stora bredd av aktivi-
teter som våra tränare och guider har att erbjuda i sina respektive 
verksamheter. En dag fylld av aktiviteter för både stor och liten 
och för dig som vill slappna av, som längtar ut i naturen, efter 
kreativt skapande eller som letar nya träningsutmaningar. 

Tre gårdar – Bifrost Knutshyttan, Fallängetorp för Fä & Folk och 
Högbo Gård/ Angelbro Keramik - öppnar under dagen upp till 
öppet hus med hälsofrämjande aktiviteter, dels såna som du kan 
göra när som helst under dagen, dels såna som är tidsbestämda. 

Fallängetorp erbjuder t.ex. utomhusmatlagning, guidad vand-
ring på skogsled, låghöjdsbana, utegym, hamburgergrillning och 
gårdsbutik. Här erbjuder även Nära Livet föreläsning om natu-
rens effekt på psykisk hälsa samt prova-på naturparkour och 
mindfulness i naturen.

På Bifrost Knutshyttan erbjuds besökare att prova på crossfit, 
styrkelyft och tyngdlyft. Du kan även droppa in när du vill under 
dagen och utmana dig själv genom att ”tippa däck”. Här bjuds på 
kaffe och de säljer enklare snacks.

Ett besök på Högbo Gård/ Angelbro Keramik är perfekt för dig 
som gillar kreativt skapande, att mysa med djur och göra loppis-
fynd. Du får prova på lerans egenskaper genom att kavla, ringla 
och skulptera. Här kommer du även kunna köpa fika. 

Alla gårdarna erbjuder öppet hus kl 10-16, men för dig som vill 
prova på någon särskild aktivitet: kolla in programmet på vår 
websida, https://svartadalen.com/halsoaventyr, eller i Hälso-
destination Svartådalens evenemang Hälsoäventyr på Facebook. 
Man kan med fördel förboka de schemalagda aktiviteterna via 
websidan för att vara säker på att få en plats. 

Nätverket har hittills fått mycket positiv respons på initiativet och 
nu hoppas vi såklart att gårdarna blir välbesökta och att besökar-
na hittar något som främjar just deras hälsa. Välkommen!

Lördag 17 aug, den fjärde och sista av årets Svartådalshelger
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Västerfärnebo AIK:s kommande matcher herrar div.4 Västmanland 2024
Lörd.  10/8 kl 15  Svedboäng Västerfärnebo AIK - Gideonsberg IF                             

Onsd.  14/8 kl 19  Lundby IP Bosnisk SK - Västerfärnebo AIK 

Lörd.  17/8 kl 15  Svedboäng Västerfärnebo AIK - Västerås IK Herrar 

Onsd.  21/8  kl 19  Ringvallen Västerås BK 30 - Västerfärnebo AIK

Lörd.  24/8  kl 15  Svedboäng Västerfärnebo AIK - Västerås FC

Lörd.  31/8  kl 15  Svedboäng Västerfärnebo AIK - Irsta IF

Lörd.  7/9  kl 15  Ekbacken Arboga Södra IF - Västerfärnebo AIK

Lörd.  14/9  kl 15  Svedboäng Västerfärnebo AIK - Syrianska IF Kerburan

Lörd.  21/9  kl 15  Tallåsen IP  Munktorps BK - Västerfärnebo AIK

Lörd.  28/8  kl 15  Svedboäng Västerfärnebo AIK - IK Oden

Lörd.  5/10  kl 15  Svedboäng Västerfärnebo AIK - Västerås IK Herrar

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Den 14-18 augusti arrangeras 1700-talsdagar på Sätra Brunn. 
Under denna lördag, den 17 augusti, premiärvisar Brunnsmu-
seet en helt ny utställningsdel med tema 1700-tal och berättar 
hur vi arbetar med att lyfta fram 1700-talet. Gör en djupdyk-
ning i de historiska källorna tillsammans med oss! Vi berättar 
om Skragge-koden, om hur vi med hjälp av AI och volontärer 
på Wikisource tillsammans uttolkat brunnsgrundaren Samu-
el Skragges skrifter från åren 1688-1703,  och Kalsenius dona-
tion, där vi genom arkivstudier har letat fram dokument som 
aldrig tidigare har visats på museet. Välkommen att uppleva 
1700-talet tillsammans med oss!

Den 6-8 september firas Kulturarvsdagen över hela Europa. 
På Sätra Brunn firar vi kulturarvet genom en avslutningshelg 
i vår jubileumsutställning. Under hela helgen erbjuder vi ett 
unikt utbud av upplevelser i hjärtat av badanstalten på Sätra 
Brunn. Denna helg håller vi extra öppet fredag, lördag och 
söndag kl. 11-15 i vår nyligen förnyade jubileumsutställning 
i Henschens badhus.

Vi har under denna helg även en konstutställning med pa-
tienttavlor i Galleri Fribergers badhus, visning av det indu-
strihistoriskt intressanta Maskinhuset samt öppna hus på Sät-
ra Brunn – se några av husen från insidan, med Henschens 
och Fribergers badhus, Maskinhuset och Mellantorpet. Under 
helgen presenteras dessutom några av Brunnsmuseets pågå-
ende projekt för att bevara och tillgängliggöra kulturarvet 
Sätra Brunn. Form och tidpunkter för dessa aktiviteter kom-
municeras genom Brunnsmuseets sociala medier och nyhets-
brev inför dagen.

Följ @brunnsmuseet på sociala medier och prenumerera på 
vårt nyhetsbrev för att inte missa något! Länkar hittar du på 
vår webbplats: www.brunnsmuseet.se.
E-post: museet@brunnsmuseet.se
Brunnsmuseet, Urban Hjärnes väg 5, 733 95 Sala

Sätra Brunn är en kurort med välbevarad brunnsmiljö från 1700. Hit har människor 
kommit i alla tider för att ”dricka brunn” och må bättre. Brunnsmuseet arbetar för 
att bevara och tillgängliggöra de historiska värdena på Sätra Brunn.

Brunnsmuseet Sätra Brunn

Västerfärnebo AIK

Fira höstens aktiviteter på Sätra Brunn tillsammans med Brunnsmuseet!
Brunnsmuseet håller öppet i vår jubileumsutställning i Henschens badhus varje lördag kl. 11-15. Vi håller dessutom öppet vår 
lilla utställning i Mellantorpet tisdag-söndag kl. 10-17. Under augusti och september bjuder Brunnsmuseet in till några unika 
upplevelser.

SOMMARUTSTÄLLNINGEN 2018

I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Boka guidad visning

Öppet med fri entré

Lördagar kl. 11-16

25 maj - 7 september

I samarbete med

BRUNNSMUSEETS SOMMARUTSTÄLLNING 2019

25/5 - 7/9 I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

I SAMARBETE MED:

SOMMARUTSTÄLLNINGEN 2018

I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Boka guidad visning

Öppet med fri entré

Lördagar kl. 11-16

25 maj - 7 september

I samarbete med

BRUNNSMUSEETS SOMMARUTSTÄLLNING 2019

25/5 - 7/9 I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

SOMMARUTSTÄLLNINGEN 2018

I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Boka guidad visning

Öppet med fri entré

Lördagar kl. 11-16

25 maj - 7 september

I samarbete med

BRUNNSMUSEETS SOMMARUTSTÄLLNING 2019

25/5 - 7/9 I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Västerfärnebo AIK, ungdomsverksamhet 2024
Våra ungdomslag som är igång 2024 är:
P12, ledare Micke Matsson, Anna Vesterberg, 
Niklas Andersson
Mix 14-16, ledare Andreas Norgren, Helena Ca-
jander, Elin Andersson
Mix 17-18, ledare Anna Roos Aldén, Gustaf Roos 
Aldén
Mix 19-20, ledare Tim Lundin, Sophia Pettersson

Vid intresse ta kontakt med oss i Västerfärnebo 
AIK. Håll även koll på kommande matcher på 
Svedbo höst-säsongen 2024.

Vi har även genomfört årets Fotbollsskola i Västerfärnebo AIK, 
helgen 15-16/6.
Det var 55 st barn som var med och 9 st ledare, de flesta ungdomar 
mellan 14 och 18 år, samt 4 st föräldrar som skötte mat och mellis.
Vi hade 2 roliga och bra dagar med mycket fotboll, lek och god mat. 
Väldigt bra genomfört av våra duktiga ledare.
Andreas Norgren, Västerfärnebo AIK

   Text: Gustav Fröjdlund
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I höst kommer Kilbolokalen ta ett stort steg för ökad jämlikhet 
genom att göra vår lokal mer tillgänglig. Detta innebär att en ny 
entré och handikappramp kommer byggas. Den nuvarande han-
dikapptoaletten kommer göras större och vår hall ska renoveras. 
Vi ser fram emot att välkomna er till vår uppdaterade lokal! 
Håll utkik på Facebook för kommande arrangemang.

Från 2025 får barnen:
• Lokalproducerad mat
• Träffa djur och möjlighet att ta ridborgarmärket
• Göra utflykter i bygden
Sala Kommun har beslutat att inte fortsätta driva Salbo Förskola efter höstter-
minen. Salbo Förskola Ekonomisk förening har ansökt om att ta vid efter nyår. 
En liten (25-30 barn) och familjär förskola ger positiva möjligheter för både 
barn och bygd. Som ett bygdekooperativ får vårdnadshavare större inflytande, 
vilket t.ex innebär att de kan bidra vid utflykter och till förskolemiljön. 
Vi vill behålla samma personaltäthet och servera mat som lagas på plats. Med-
lemmar förväntas inte utföra sysslor som städning eller täcka upp som vikarier, 
något som kan förekomma i andra kooperativ.
Skulle du vilja att dina barn gick 
på Salbo? Följ QR-koden för att
lämna en intresseanmälan.
 https://u.salbo.ai/fsk-intresse

Nystart av Salbo Förskola med djur och natur

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Kulturföreningen Kilbolokalen

 

Även på Sätra Brunn vill vi uppmärk-
samma att Sala fyller 400 år, och det gör 
vi genom att arrangera olika aktiviteter 
med anledning av detta. Det blir bland 
annat guidade visningar, pubkvällar, 
och en 1700-talsdagar i augusti. 
Planering av aktiviteterna pågår så vi 
rekommenderar er att följa vår face-
book-sida och vår hemsida där aktivite-
terna kommer att presenteras så snart de 
tagit form, www.satrabrunn.se.

Sätra Brunn

I år håller vi öppet hela sommaren med 
ordinarie öppettider, så det går utmärkt 
att besöka oss för lunch eller middag, men 
vi rekommenderar att förboka då vi har 
fullbokat/abonnerat vissa veckor. Enklare 
fika kan köpas i vår reception där vi har 
ett fåtal sittplatser, men det går utmärkt 
att ta med sig det ut i parken eller till våra 
utemöbler som står utställda lite varstans.

Välkomna till oss!

Sommaren fortsätter på Sätra Brunn

Svartådalens
                       Bygdeutveckling
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Stort tack till våra bidragsgivare
till Vårt Svartådalen #22:

 Färnbo Byalag
 076-806 42 80

 Mälby Grus AB 
 0224-70170 info@malbygrus.se

 Västerfärnebo AIK
 www.facebook.com/vasterfarneboaik

Ingmari
Wistrand Martinsson
Styrelsen i Svartådalens 
bygdeutveckling

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Alla medlemmar i Svartådalens Bygde-
utveckling ek. för. kan bidra med text/
bild till Vårt Svartådalen. 
Ge oss tips! Vilken information vill du som 
läser Vårt Svartådalen hitta i tidningen?
Maila: styrelsen@svartadalen.se.

VÅRT SVARTÅDALEN #22 2024

  SALAMÄSSAN

I korthet

Medlemsförmån!

Vad vill du utveckla i vår bygd? 
I Svartådalens Bygdeutveckling har 
vi nu under mera än 22 år arbetat med 
landsbygdsutveckling. Vi har kämpat 
för att bevara vår samhällsservice såsom 
skolor, affärer, paketutlämning m m. 
Under den stora skogsbranden 2014 såg 
vi vad samarbete och samverkan bety-
der för vår bygd. Det är nu 10 år sedan vi 
drabbades av denna katastrof. Visst har 
vi lärt oss en del, eller hur? 
Nu senast är det ett stort engagemang 
för att driva Salbo Förskola vidare, när 
inte kommunen vill längre. 
Men vad ser vi i framtiden… vad kom-
mer vi att behöva kämpa för framöver… 
Ingen vet idag. Men tillsammans kan 
vi! Så använd QR-koden på sidan 3 och 
berätta vilka frågor du brinner för i vår 
landsbygd!.
Material som text och bild till nästa 
nummer av Vårt Svartådalen ska vara    
inskickat senast söndagen 
den 20 oktober 2024 till 
styrelsen@svartadalen.se

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

  Vi sponsrar Svartådalens Bygdeutveckling

Västerfärnebo Hembygdsförening 
kommer tillsammans med övriga 
hembygdsföreningar i 
Sala kommun att delta på 
Salamässan 30/8 - 1/9.

Uthyrning av möteslokal
Medlemsföreninger och medlemsföretag 
i bygden kan hyra Svartådalens Bygde-
utvecklings möteslokal inklusive pentry 
med möjlighet till kaffebryggning, 
pris 300 kr. Övriga föreningar och före-
tag i bygden, pris 600 kr. Bokning sker 
genom Kjell Eklund kjell@svartadalen.se 
eller Ingmari Wistrand Martinsson 
076-806 42 80 eller mejl till
ingmari@vasterfarnebo.se


